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Arbetsmarknad

Fler vägar från bidrag till jobb genom tydliga aktivitetskrav, individanpassat stöd och insatser som
leder till egen försörjning.

Stärkt yrkesutbildning och SFI genom en yrkesskola för vuxna, yrkesinriktad svenska och närmare
koppling mellan utbildning och arbetsmarknad.

Fler första jobb för unga genom feriejobb, praktik, yrkesintroduktionsanställningar och samarbete
med lokala företag.

Arbetsmarknad i Haninge handlar om frihet. Den som kan försörja sig själv får större makt över sitt liv.

Därför vill Liberalerna att fler Haningebor ska gå från bidrag till jobb, från utanförskap till gemenskap

och från väntan till egen framtidstro.

Vi vill bygga en kommun där skola, vuxenutbildning, SFI, företag och arbetsmarknadsinsatser drar åt

samma håll. Målet är tydligt: fler ska kunna arbeta, fler unga ska få sitt första jobb och fler företag ska

hitta den kompetens de behöver.

Fler Haningebor ska gå från bidrag till jobb

Egenförsörjning ska alltid gå före bidrag. Det är en liberal grundprincip. Arbete ger inkomst, men också

ansvar,  sammanhang och stolthet.  Därför  ska  kommunens  arbetsmarknadspolitik  fokusera  på  det  som

faktiskt leder till jobb.

För den som står långt från arbetsmarknaden behövs stöd som är tydligt och individanpassat. Men stöd

måste också följas av krav. Den som kan arbeta, studera eller delta i en insats ska göra det. Ekonomiskt

bistånd ska vara ett skyddsnät, inte en långvarig livssituation för människor som har arbetsförmåga.

När fler försörjer sig själva minskar kommunens kostnader för bidrag. Då kan mer resurser gå till skola,

äldreomsorg, trygghet och sänkt skatt. Det stärker hela Haninge.

Utbildning är den snabbaste vägen till arbete

Kunskap är grunden för frihet. En elev som lämnar skolan med goda kunskaper får bättre möjligheter att

välja väg i livet. Därför börjar Liberalernas arbetsmarknadspolitik i skolan.

Haninges skolor ska ha höga förväntningar på alla elever. Redan i grundskolan behöver elever få bättre

kunskap om yrken, utbildningar och framtida arbetsliv. Fler ska se att yrkesutbildning kan vara en stark väg

till arbete, lön och självständighet.

https://haninge.liberalerna.se/politik/forortslyft-haninge/
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https://haninge.liberalerna.se/politik/arbetsmarknad/
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Liberalerna vill stärka kopplingen mellan skola och näringsliv. Yrkesgymnasiet i Haninge ska ha nära kontakt

med lokala företag. Utbildningarna ska svara mot de jobb som faktiskt finns. Det gynnar eleverna, företagen

och kommunen.

Vi vill också införa en yrkesskola för vuxna i Haninge. Den ska ge gymnasial yrkesutbildning för vuxna och ha

ett stort inslag av lärande på arbetsplats. På så sätt kan fler byta bana, läsa in en yrkeskompetens och

snabbare komma i arbete.

Unga ska få en starkare start i arbetslivet

Det första jobbet är mer än en rad på ett CV. Det är ofta första steget in i vuxenlivet. Där lär sig unga ansvar,

tider, arbetsgemenskap och vad det betyder att bidra.

Därför vill Liberalerna Haninge ge fler unga möjlighet till sommarjobb, praktik och första jobb. Kommunens

feriejobb ska hålla hög kvalitet. De ska ge verklig arbetslivserfarenhet, inte bara korta projekt utan tydlig

mening.

Samarbetet med näringslivet är viktigt. När kommunen, företagen och utbildningarna arbetar tillsammans

kan  fler  unga  hitta  rätt  väg.  Det  kan  handla  om  feriejobb,  praktik,  lärl ingsplatser  eller

yrkesintroduktionsanställningar.

Vi  vill  också  fortsätta  utveckla  arbetet  med  studentmedarbetare.  Studenter  som  gör  praktik  eller

verksamhetsförlagd utbildning i kommunen kan bidra med kunskap och samtidigt få en väg in i yrkeslivet.

Det är särskilt viktigt i skolor, omsorg och andra verksamheter där Haninge behöver fler medarbetare.

Företagen ska vara med och bygga vägen till jobb

Haninge  behöver  ett  starkt  näringsliv.  Företag  skapar  jobb,  utveckling  och  skatteintäkter.  Därför  ska

kommunen se företag som samarbetspartners i arbetsmarknadspolitiken.

Många företag vill anställa men har svårt att hitta rätt kompetens. Samtidigt finns människor som vill arbeta

men saknar rätt utbildning, språk eller erfarenhet. Kommunens uppgift är att hjälpa till  att bygga bron

mellan dessa behov.

Liberalerna vill utveckla fler jobbspår tillsammans med arbetsgivare och Arbetsförmedlingen. Ett jobbspår

kan kombinera utbildning, praktik och stöd med ett tydligt mål: anställning. Det gör vägen till arbete mer

konkret.

Samarbeten  med  företag  kan  också  skapa  fler  praktikplatser,  arbetsträningsplatser  och  vägar  till

fortbildning. Det är särskilt viktigt för personer som varit arbetslösa länge eller som behöver byta yrkesbana.

Svenska språket öppnar dörren till arbetsmarknaden

Svenska språket är en nyckel till delaktighet. Den som kan svenska får lättare att arbeta, studera, förstå

samhällsinformation och vara del av gemenskapen.
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Därför vill Liberalerna att SFI i Haninge ska bli mer individanpassad. Den som snabbt kan gå vidare ska få

göra det. Den som behöver mer stöd ska få rätt hjälp. SFI ska också kunna kombineras med yrkesstudier,

praktik och utbildningar som leder till jobb.

Vi vill även se SFI för den som vill starta eget. Företagande kan vara en väg till frihet, särskilt för människor

med idéer, drivkraft och erfarenheter från andra länder.

I skolan och omsorgen behövs goda kunskaper i svenska. Därför vill Liberalerna språksäkra välfärden. Vid

nyanställningar ska kommunen ställa krav på fullgoda svenskkunskaper. Personal som redan är anställd och

behöver stärka språket ska erbjudas språkstöd. Det stärker kvaliteten för barn, äldre och brukare.

Fler med funktionsnedsättning ska få chans att arbeta

Alla människor har rätt att bidra efter sin förmåga. Men många personer med funktionsnedsättning möter

hinder på vägen till arbete. Det är både slöseri med människors kompetens och ett hinder för frihet.

Liberalerna vill att Haninge kommun ska vara ett föredöme som arbetsgivare. Kommunen ska aktivt arbeta

för att fler personer med fysisk eller psykisk funktionsnedsättning får möjlighet att arbeta.

Vi  vill  också  utreda  en  jobbanpassningsenhet.  En  sådan  funktion  kan  hjälpa  människor  att  hitta  rätt

arbetsplats, rätt stöd och rätt anpassning. Vägledare kan spela en viktig roll för att fler ska kunna ta steg mot

självständighet.

Faktablock: Därför är arbete avgörande för frihet

Arbete är en av de viktigaste vägarna till frihet. Den som har ett jobb kan betala sina räkningar, påverka sin

vardag och planera sin framtid. Men arbete handlar också om mer än pengar. På en arbetsplats möter

människor kollegor, lär sig nya saker och blir del av ett större sammanhang.

I  en  växande  kommun  som  Haninge  behövs  fler  vägar  till  arbete.  Unga  behöver  få  in  en  fot  på

arbetsmarknaden. Vuxna som saknar utbildning behöver kunna läsa in ett yrke. Nyanlända behöver svenska

språket och kontakt med arbetslivet. Personer med funktionsnedsättning behöver stöd som utgår från deras

förmåga.

Därför  måste  arbetsmarknadspolitiken  hänga  ihop  med  skola,  vuxenutbildning,  SFI,  näringsliv  och

socialtjänst.  När  insatserna samlas runt  människan ökar  chansen att  de leder  till  jobb.  Då växer  både

individens frihet och kommunens styrka.

Liberalerna tycker

Liberalerna Haninge vill att arbetsmarknadspolitiken ska bygga på både krav och möjligheter. Den som kan

arbeta ska göra det. Men kommunen ska också ge rätt stöd för att fler ska lyckas.

Vi vill att Haninge ska satsa på utbildningar som leder till jobb. Därför behövs starkare yrkesutbildningar, en

yrkesskola för vuxna och tätare samarbete med företagen.
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Vi vill att unga ska få fler vägar in i arbetslivet. Feriejobb, praktik och yrkesintroduktion ska hålla hög kvalitet

och ge verklig erfarenhet.

Vi  vill  att  svenska  språket  ska  prioriteras.  SFI  ska  kunna  kombineras  med  yrkesstudier,  praktik  och

företagande. Välfärden ska språksäkras så att kvaliteten stärks.

Vi  vill  att  fler  personer med funktionsnedsättning ska få möjlighet att  arbeta.  Kommunen ska vara ett

föredöme och ge stöd som gör verklig skillnad.

Det här vill Liberalerna göra i Haninge

Liberalerna vill:

Stärka kopplingen mellan skola, yrkesutbildning och näringsliv.

Införa en yrkesskola för vuxna med arbetsplatsförlagt lärande.

Utveckla feriejobb, praktik och första jobb för unga.

Skapa fler jobbspår tillsammans med företag och Arbetsförmedlingen.

Anpassa SFI så att fler snabbare går vidare till arbete eller utbildning.

Språksäkra skolan och omsorgen.

Utreda en jobbanpassningsenhet för personer med funktionsnedsättning.

Ställa tydliga aktivitetskrav på den som får ekonomiskt bistånd och kan arbeta.

Var med och bygg ett friare Haninge

Haninge ska vara en kommun där fler får chansen att forma sitt  eget liv.  Det börjar med skolan. Det

fortsätter med språk, utbildning, företagande och arbete.

Liberalerna  vill  bygga  ett  Haninge där  människor  möts  av  höga  förväntningar,  rätt  stöd  och  verkliga

möjligheter. Fler ska gå från bidrag till jobb. Fler unga ska få sin första chans. Fler företag ska kunna växa.

Vill du också se ett Haninge där arbete, kunskap och egenmakt går före passivitet och bidrag? Då är du

välkommen att engagera dig i Liberalerna.

Vanliga frågor om arbetsmarknad i Haninge

VAD VILL LIBERALERNA GÖRA FÖR ARBETSMARKNADEN I HANINGE?

Liberalerna vill att fler Haningebor ska gå från bidrag till jobb. Vi vill satsa på yrkesutbildning, SFI, praktik,

feriejobb, jobbspår och nära samarbete med näringslivet.
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VARFÖR ÄR UTBILDNING SÅ VIKTIG FÖR JOBB?

Utbildning ger människor  kunskap,  kompetens och självförtroende.  Den som klarar  skolan eller  får  en

yrkesutbildning som vuxen har större chans att få arbete och försörja sig själv.

HUR VILL LIBERALERNA HJÄLPA UNGA TILL JOBB?

Vi vill ge fler unga möjlighet till feriejobb, praktik, yrkesintroduktion och kontakt med arbetsgivare. Första

jobbet är viktigt eftersom det ger erfarenhet, ansvar och en väg in i arbetslivet.

HUR HÄNGER SVENSKA SPRÅKET IHOP MED ARBETSMARKNADEN?

Svenska språket är ofta avgörande för att få jobb, klara utbildning och vara delaktig i samhället. Därför vill

Liberalerna att SFI ska vara tydlig, individanpassad och kunna kombineras med yrkesstudier.

SKA DET STÄLLAS KRAV PÅ DEN SOM FÅR BIDRAG?

Ja. Ekonomiskt bistånd ska vara ett skyddsnät för den som behöver det. Men den som kan arbeta, studera

eller delta i en insats ska också göra det. Krav och stöd måste gå hand i hand.
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